
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 4 ENTRATE 

SERVIZIO ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1464 DEL 30/09/2025   

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 15_25 PA del 02/08/2025 all'Ing. Zisa Carlo per compenso 
incarico di C.T.U.  nel procedimento civile  n. 330/2024 R.G. promosso avanti al 
Giudice di Pace di Modica.  

 
______________________________________________________________________________ 

 
  IL  RESPONSABILE DI E.Q. 

 
Richiamata la propria determina R.G. n.1375 del 16/09/2025 con la quale è stata impegnata la complessiva 
somma di € 208,00 (comprensiva di spese ed oneri fiscali come per legge), quale saldo del compenso per l' 
incarico di C.T.U. all' Ing. Zisa Carlo nel procedimento civile  n. 330/2024 R.G., promosso avanti al Giudice di Pace di 
Modica, (imp.1121/2025); 
Vista la fattura n. 15_25 PA del 02/08/2025, acquisita al prot. Gen. n. 27333 del 05/08/2025, emessa dal 
C.T.U., Ing. Zisa Carlo, per il pagamento di € 208,00 a saldo del compenso dell'incarico di CTU nel 
procedimento n. 330/2024 R.G.; 
Visto il certificato di regolarità contributiva del 26/08/2025, con il quale l'ing. Zisa Carlo, C.T.U. nel 
procedimento in questione, risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti dell'Istituto 
InarCassa; 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere a liquidare quanto dovuto; 
Vista la legge 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la repressione della corruzione nella Pubblica 
Amministrazione”. 
Visto il Codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
243 del 31/12/2014; 
Visto la Deliberazione di G.C. n. 112 del 16/07/2025 con la quale è stato approvato il PIAO tra cui il 
P.T.P.C.T. 2025-2027;  
Vista la Deliberazione di C.C. n. 109 del 20/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 
2025-2027 e relativi allegati; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 
23.02.2024; 
Vista la Determinazione Sindacale n. 18 del 29/07/2025 di rinnovo nomina dei Responsabili di Settore e 
nomina dei datori di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2008 fino al 31/12/2026; 
 Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e la L.R. 23/12/2011 n. 30; 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale dell'Ente; 

 DETERMINA 

Per la causale di cui in premessa che qui si intende integralmente riportata: 
• Di liquidare e pagare a favore dell'Ing. Carlo Zisa, incaricato dal Giudice di Pace di Modica, la 

complessiva somma di € 208,00, per compenso incarico di C.T.U. nel procedimento civile n. 330/2024 
R.G., a saldo della fattura n.15_25 PA del 02/08/2025, acquisita al prot. Gen. n. 27333 del 



 

 

05/08/2025,(imp.1121/2025); 
• Di accreditare la suddetta somma all'Ing. Carlo Zisa, secondo le modalità di cui all'allegato A), che pur 

costituendo parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, non sarà pubblicato, in 
ottemperanza della L. n. 196/2003 (legge di tutela della privacy e dei dati personali); 

• Di prelevare la superiore somma € 208,00 alla Missione 1 - Programma 4 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 
– Cap. 30 del bilancio di previsione finanziario pluriennale 2025-2027, annualità 2025. 

• Di dare atto della compatibilità della spesa con le regole di Finanza Pubblica di cui all'art. 159 del D.lgs. 
n. 267/2000 e del rispetto della cronologia dei pagamenti. 

• Di dare atto che, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, il responsabile del procedimento è la Dott.ssa 
Irene Barone. 

• Di dare atto dell'assenza di conflitto d'interessi, anche potenziale in merito all'adozione del presente 
provvedimento da parte di soggetti di cui all'art. 6-bis della L. 241/90 come introdotto dall'art. 1 comma 
41 della L. 6/11/2012 n. 190 e che la presente determinazione è conforme alle norme regolamentari 
vigenti con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e la prevenzione della corruzione. 

• Di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di 
competenza entro 60 gg. dalla sua pubblicazione o, in alternativa a quest'ultimo, ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni.  

• Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 gg. 
consecutivi. 

• Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua 
competenza. 

 
 Il Responsabile del Servizio      

                      (dott.ssa Irene Barone)                  
                                                                                                                        Il Responsabile di E.Q. 
                                                                                                                       (Dott.ssa Valeria Drago) 

                                                                                                                                                             

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
  

 



 

 

  Il Responsabile del Settore 
  DRAGO VALERIA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-09-30T09:29:51+0200
	DRAGO VALERIA




